
Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag

1 11 3 5 7 9 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 65

L T n p n n p p n
Brotterode, Busbahnhof
Brotterode, Berggarten

Kleiner Inselsberg
Inselsberg, Skilift
Bad Tabarz, Inselsbergstraße
Bad Tabarz, Wäscherei
Bad Tabarz, Erlebnisbad

Bad Tabarz
Bad Tabarz

e von Fröttstädt an

t TWSB 4von Gotha an
Reinhardsbrunn, Bahnhof

Friedrichroda, Kirche
Friedrichroda, Gymnasium
Engelsbach, B 88
Engelsbach, Abzweig
Catterfeld - Altenbergen

Catterfeld
Georgenthal, Ort
Georgenthal, Ort
Georgenthal, Ohrdrufer Straße
Nauendorf

Gräfenhain
Ohrdruf, A.-Schauder-Straße
Ohrdruf, Kirche Steig 5
Ohrdruf, Kirche Steig 5
Ohrdruf, Gymnasium

Ohrdruf, Felsenkeller
Wölfis, Schwimmbad/Grundschule
Wölfis, Bahnhofstraße
Crawinkel, A. d. Schwemme
Crawinkel, Schule

ab

an
ab

an
ab

an
ab

an

5:15
5:16
5:19

5:21
5:25
5:27

6:40
6:41
6:44

6:46

6:53

6:20

6:02
6:27

6:30
6:32
6:34
6:35
6:37

6:39
6:42
6:45
6:46
6:49

6:51
6:55
6:57
7:00

7:10
7:15
7:17

6:20

6:02
6:27

6:30
6:32
6:34
6:35
6:37

6:39
6:42
6:45
6:46
6:49

6:51
6:55
6:57
6:57
6:59

7:38

7:40
7:45

7:48
7:50
7:52
7:53
7:55

7:57
8:00
8:15
8:16
8:19

8:21
8:25
8:27
8:30

8:40
8:45
8:47

7:50
7:50
7:40
7:57

8:00
8:02
8:04
8:05
8:07

8:09
8:12
8:15
8:16
8:19

8:21
8:25
8:27
8:30

8:40
8:45
8:47

9:50
9:52

9:57

10:00
10:02
10:04
10:05
10:07

10:09
10:12
10:15
10:16
10:19

10:21
10:25
10:27
10:30

10:40
10:45
10:47

11:50
11:52

11:57

12:00
12:02
12:04
12:05
12:07

12:09
12:12
12:15
12:16
12:19

12:21
12:25
12:27
12:30

12:40
12:45
12:47

11:50
11:52

11:57

12:00
12:02
12:04
12:05
12:07

12:09
12:12
12:15
12:16
12:19

12:21
12:25
12:27
12:30

12:33
12:44
12:54
12:59
13:01

12:50
12:52
12:53
12:57

13:00
13:02
13:04
13:05
13:07

13:09
13:12
13:15
13:16
13:19

13:21
13:25
13:27

13:24
13:27

13:32
13:34
13:42
13:43

13:47
13:50
13:52
13:53
13:57

14:00
14:02
14:04
14:05
14:07

14:09
14:12
14:15
14:16
14:19

14:21
14:25
14:27
14:30

14:40
14:45
14:47

14:48

14:50
14:50
14:52
14:53
14:57

15:00
15:02
15:04
15:05
15:07

15:09
15:12
15:15
15:16
15:19

15:21
15:25
15:27

15:48

15:50
15:50
15:52
15:53
15:57

16:00
16:02
16:04
16:05
16:07

16:09
16:12
16:15
16:16
16:19

16:21
16:25
16:27
16:30

16:40
16:45
16:47

16:50
16:52
16:53
16:57

17:00
17:02
17:04
17:05
17:07

17:09
17:12
17:15
17:16
17:19

17:21
17:25
17:27

17:24
17:27

17:32
17:34
17:42
17:43

17:47
17:50
17:52

17:57

18:00
18:02
18:04
18:05
18:07

18:09
18:12
18:15
18:16
18:19

18:21
18:25
18:27

18:48

18:50
18:50
18:52

18:57

19:00
19:02
19:04
19:05
19:07

19:09
19:12
19:15
19:16
19:19

19:21
19:25
19:27

20:30

20:40
20:45
20:47

857-
Bau Brotterode - Bad Tabarz - Friedrichroda - Ohrdruf - Crawinkel

Verkehrsgemeinschaft Landkreis Gotha GbR, Schlegelstr. 9-11, 99867 Gotha, Telefon 03621/8224170, www.nvg-gotha.de
gültig ab 21.03.22; ohne Gewähr

Ü
Baufahrplan:

Verkehrshinweis: Vollsperrung Ortslage Wölfis bis vorr. 11.2022
 

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag!
Erklärungen

 e : Zug t : Straßenbahn L : von Tambach Dietharz (Linie 850)

 T : weiter nach Tambach Dietharz(Linie850) n : nur an Schultagen p : nur in den Ferien

 U : nicht am 24. und 31.12.   
 



Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag Sonn- und Feiertag

33 37 39 43 45 47 49 53 55 59 61 63

U
Brotterode, Busbahnhof
Brotterode, Berggarten

Kleiner Inselsberg
Inselsberg, Skilift
Bad Tabarz, Inselsbergstraße
Bad Tabarz, Wäscherei
Bad Tabarz, Erlebnisbad

Bad Tabarz
Bad Tabarz

e von Fröttstädt an

t TWSB 4von Gotha an
Reinhardsbrunn, Bahnhof

Friedrichroda, Kirche
Friedrichroda, Gymnasium
Engelsbach, B 88
Engelsbach, Abzweig
Catterfeld - Altenbergen

Catterfeld
Georgenthal, Ort
Georgenthal, Ort
Georgenthal, Ohrdrufer Straße
Nauendorf

Gräfenhain
Ohrdruf, A.-Schauder-Straße
Ohrdruf, Kirche Steig 5
Ohrdruf, Kirche Steig 5
Ohrdruf, Gymnasium

Ohrdruf, Felsenkeller
Wölfis, Schwimmbad/Grundschule
Wölfis, Bahnhofstraße
Crawinkel, A. d. Schwemme
Crawinkel, Schule

ab

an
ab

an
ab

an
ab

an

7:50
7:52

7:57

8:00
8:02
8:04
8:05
8:07

8:09
8:12
8:15
8:16
8:19

8:21
8:25
8:27

9:50
9:52
9:55
9:57

10:00
10:02
10:04
10:05
10:07

10:09
10:12
10:15
10:16
10:19

10:21
10:25
10:27

11:24
11:27

11:32
11:34
11:42
11:43

11:47
11:50
11:52
11:55
11:57

12:00
12:02
12:04
12:05
12:07

12:09
12:12
12:15
12:16
12:19

12:21
12:25
12:27

13:50
13:52
13:55
13:57

14:00
14:02
14:04
14:05
14:07

14:09
14:12
14:15
14:16
14:19

14:21
14:25
14:27

15:24
15:27

15:32
15:34
15:42
15:43

15:47
15:50
15:52
15:55
15:57

16:00
16:02
16:04
16:05
16:07

16:09
16:12
16:15
16:16
16:19

16:21
16:25
16:27

17:50
17:52

17:57

18:00
18:02
18:04
18:05
18:07

18:09
18:12
18:15
18:16
18:19

18:21
18:25
18:27

7:50
7:52

7:57

8:00
8:02
8:04
8:05
8:07

8:09
8:12
8:15
8:16
8:19

8:21
8:25
8:27

9:50
9:52
9:55
9:57

10:00
10:02
10:04
10:05
10:07

10:09
10:12
10:15
10:16
10:19

10:21
10:25
10:27

11:24
11:27

11:32
11:34
11:42
11:43

11:47
11:50
11:52
11:55
11:57

12:00
12:02
12:04
12:05
12:07

12:09
12:12
12:15
12:16
12:19

12:21
12:25
12:27

13:50
13:52
13:55
13:57

14:00
14:02
14:04
14:05
14:07

14:09
14:12
14:15
14:16
14:19

14:21
14:25
14:27

15:24
15:27

15:32
15:34
15:42
15:43

15:47
15:50
15:52
15:55
15:57

16:00
16:02
16:04
16:05
16:07

16:09
16:12
16:15
16:16
16:19

16:21
16:25
16:27

17:50
17:52

17:57

18:00
18:02
18:04
18:05
18:07

18:09
18:12
18:15
18:16
18:19

18:21
18:25
18:27

857-
Bau Brotterode - Bad Tabarz - Friedrichroda - Ohrdruf - Crawinkel

Verkehrsgemeinschaft Landkreis Gotha GbR, Schlegelstr. 9-11, 99867 Gotha, Telefon 03621/8224170, www.nvg-gotha.de
gültig ab 21.03.22; ohne Gewähr

Ü
Baufahrplan:

Verkehrshinweis: Vollsperrung Ortslage Wölfis bis vorr. 11.2022
 

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag!
Erklärungen

 e : Zug t : Straßenbahn L : von Tambach Dietharz (Linie 850)

 T : weiter nach Tambach Dietharz(Linie850) n : nur an Schultagen p : nur in den Ferien

 U : nicht am 24. und 31.12.   
 



Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag

2 4 6 8 10 14 18 16 20 22 24 26 28 30 32 44

n T T p p n n p
Crawinkel, Schule
Crawinkel, A. d. Schwemme

Wölfis, Bahnhofstraße
Wölfis, Schwimmbad/Grundschule
Ohrdruf, Arnstädter Straße
Ohrdruf, Grundschule
Ohrdruf, Kirche Steig 1

Ohrdruf, Kirche Steig 1
Ohrdruf, Gymnasium
Ohrdruf, Bahnhofstraße
Gräfenhain
Nauendorf

Georgenthal, Ohrdrufer Straße
Georgenthal, Ort
Georgenthal, Ort
Catterfeld
Catterfeld - Altenbergen

Engelsbach, Abzweig
Engelsbach, B 88
Friedrichroda, Gymnasium
Friedrichroda, Kirche
Reinhardsbrunn, Bahnhof

t TWSB 4 nach Gotha ab

e nach Fröttstädt ab
Bad Tabarz
Bad Tabarz
Bad Tabarz, Erlebnisbad

Bad Tabarz, Wäscherei
Bad Tabarz, Inselsbergstraße
Inselsberg, Skilift
Kleiner Inselsberg
Brotterode, Berggarten

Brotterode, Busbahnhof

ab

an

ab

an
ab

an
ab

an

5:02
5:04

5:09
5:19
5:24

5:27

5:30

5:32
5:36
5:38

5:41
5:42
5:45
5:48
5:49

5:51
5:52
5:54
5:57
6:00

6:28

6:07

6:32
6:34

6:39
6:49
6:54

6:57

7:00
7:02
7:04
7:08
7:10

7:13
7:14
7:15
7:18
7:19

7:21
7:22
7:24
7:27
7:30

7:37

6:32
6:34

6:39
6:49
6:54

6:57

7:00

7:02
7:06
7:08

7:11
7:12
7:15
7:18
7:19

7:21
7:22
7:24
7:27
7:30

7:37

8:30

8:32
8:36
8:38

8:41
8:42
8:45
8:48
8:49

8:51
8:52
8:54
8:57
9:00

9:09
9:03
9:07
9:07
9:09

9:02
9:04

9:09
9:19
9:24

9:27

9:30

9:32
9:36
9:38

9:41
9:42
9:45
9:48
9:49

9:51
9:52
9:54
9:57

10:00

10:09
10:03
10:07

11:02
11:04

11:09
11:19
11:24

11:27

11:30

11:32
11:36
11:38

11:41
11:42
11:45
11:48
11:49

11:51
11:52
11:54
11:57
12:00

12:09
12:03
12:07
12:10

12:14
12:15
12:22
12:25
12:30

12:33

13:02
13:04

13:09
13:19
13:24

13:27

13:30

13:32
13:36
13:38

13:41
13:42
13:45
13:48
13:49

13:51
13:52
13:54
13:57
14:00

14:07
14:03
14:07
14:07
14:09

13:06
13:08

13:13

13:25
13:27

13:30

13:32
13:36
13:38

13:41
13:42
13:45
13:48
13:49

13:51
13:52
13:54
13:57
14:00

14:07
14:03
14:07
14:07
14:09

14:30

14:32
14:36
14:38

14:41
14:42
14:45
14:48
14:49

14:51
14:52
14:54
14:57
15:00

15:07
15:03
15:07

15:00
15:02

15:07
15:17
15:22
15:25
15:27

15:30

15:32
15:36
15:38

15:41
15:42
15:45
15:48
15:49

15:51
15:52
15:54
15:57
16:00

16:07
16:03
16:07
16:10

16:14
16:15
16:22
16:25
16:30

16:33

15:02
15:04

15:09
15:19
15:24

15:27

15:30

15:32
15:36
15:38

15:41
15:42
15:45
15:48
15:49

15:51
15:52
15:54
15:57
16:00

16:07
16:03
16:07
16:10

16:14
16:15
16:22
16:25
16:30

16:33

16:30

16:32
16:36
16:38

16:41
16:42
16:45
16:48
16:49

16:51
16:52
16:54
16:57
17:00

17:07
17:03
17:07

17:02
17:04

17:09
17:19
17:24

17:27

17:30

17:32
17:36
17:38

17:41
17:42
17:45
17:48
17:49

17:51
17:52
17:54
17:57
18:00

18:05
18:03
18:07

18:30

18:32
18:36
18:38

18:41
18:42
18:45
18:48
18:49

18:51
18:52
18:54
18:57
19:00

19:05
19:03
19:07

19:30

19:32
19:36
19:38

19:41
19:42
19:45
19:48
19:49

19:51
19:52
19:54
19:57
20:00

20:03
20:07

21:02
21:04

21:09
21:19
21:24

21:27

857-
Bau Crawinkel - Ohrdruf - Friedrichroda - Bad Tabarz - Brotterode

Verkehrsgemeinschaft Landkreis Gotha GbR, Schlegelstr. 9-11, 99867 Gotha, Telefon 03621/8224170, www.nvg-gotha.de
gültig ab 21.03.22; ohne Gewähr

Û
Baufahrplan:

Verkehrshinweis: Vollsperrung Ortslage Wölfis bis vorr. 11.2022
 

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag!
Erklärungen

 t : Straßenbahn e : Zug n : nur an Schultagen

 T : von Ohrdruf (Linie862) A : weiter nach Langenhain (Linie841) p : nur in den Ferien
 



Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag Sonn- und Feiertag

34 36 40 42 46 48 50 52 56 58 62 64

A

Crawinkel, Schule
Crawinkel, A. d. Schwemme

Wölfis, Bahnhofstraße
Wölfis, Schwimmbad/Grundschule
Ohrdruf, Arnstädter Straße
Ohrdruf, Grundschule
Ohrdruf, Kirche Steig 1

Ohrdruf, Kirche Steig 1
Ohrdruf, Gymnasium
Ohrdruf, Bahnhofstraße
Gräfenhain
Nauendorf

Georgenthal, Ohrdrufer Straße
Georgenthal, Ort
Georgenthal, Ort
Catterfeld
Catterfeld - Altenbergen

Engelsbach, Abzweig
Engelsbach, B 88
Friedrichroda, Gymnasium
Friedrichroda, Kirche
Reinhardsbrunn, Bahnhof

t TWSB 4 nach Gotha ab

e nach Fröttstädt ab
Bad Tabarz
Bad Tabarz
Bad Tabarz, Erlebnisbad

Bad Tabarz, Wäscherei
Bad Tabarz, Inselsbergstraße
Inselsberg, Skilift
Kleiner Inselsberg
Brotterode, Berggarten

Brotterode, Busbahnhof

ab

an

ab

an
ab

an
ab

an

7:30

7:32
7:36
7:38

7:41
7:42
7:45
7:48
7:49

7:51
7:52
7:54
7:57
8:00

8:03
8:07

9:30

9:32
9:36
9:38

9:41
9:42
9:45
9:48
9:49

9:51
9:52
9:54
9:57

10:00

10:07
10:03
10:07

11:30

11:32
11:36
11:38

11:41
11:42
11:45
11:48
11:49

11:51
11:52
11:54
11:57
12:00

12:07
12:03
12:07
12:10

12:14
12:15
12:22
12:25
12:30

12:33

13:30

13:32
13:36
13:38

13:41
13:42
13:45
13:48
13:49

13:51
13:52
13:54
13:57
14:00

14:07
14:03
14:07

15:30

15:32
15:36
15:38

15:41
15:42
15:45
15:48
15:49

15:51
15:52
15:54
15:57
16:00

16:07
16:03
16:07
16:10

16:14
16:15
16:22
16:25
16:30

16:33

17:30

17:32
17:36
17:38

17:41
17:42
17:45
17:48
17:49

17:51
17:52
17:54
17:57
18:00

18:07
18:03
18:07

7:30

7:32
7:36
7:38

7:41
7:42
7:45
7:48
7:49

7:51
7:52
7:54
7:57
8:00

8:07

9:30

9:32
9:36
9:38

9:41
9:42
9:45
9:48
9:49

9:51
9:52
9:54
9:57

10:00

10:07
10:03
10:07

11:30

11:32
11:36
11:38

11:41
11:42
11:45
11:48
11:49

11:51
11:52
11:54
11:57
12:00

12:07
12:03
12:07
12:10

12:14
12:15
12:22
12:25
12:30

12:33

13:30

13:32
13:36
13:38

13:41
13:42
13:45
13:48
13:49

13:51
13:52
13:54
13:57
14:00

14:07
14:03
14:07

15:30

15:32
15:36
15:38

15:41
15:42
15:45
15:48
15:49

15:51
15:52
15:54
15:57
16:00

16:07
16:03
16:07
16:10

16:14
16:15
16:22
16:25
16:30

16:33

17:30

17:32
17:36
17:38

17:41
17:42
17:45
17:48
17:49

17:51
17:52
17:54
17:57
18:00

18:07
18:03
18:07

857-
Bau Crawinkel - Ohrdruf - Friedrichroda - Bad Tabarz - Brotterode

Verkehrsgemeinschaft Landkreis Gotha GbR, Schlegelstr. 9-11, 99867 Gotha, Telefon 03621/8224170, www.nvg-gotha.de
gültig ab 21.03.22; ohne Gewähr

Û
Baufahrplan:

Verkehrshinweis: Vollsperrung Ortslage Wölfis bis vorr. 11.2022
 

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag!
Erklärungen

 t : Straßenbahn e : Zug n : nur an Schultagen

 T : von Ohrdruf (Linie862) A : weiter nach Langenhain (Linie841) p : nur in den Ferien
 


